

Poniatowa

Poniatowa to małe miasto położone w województwie lubelskim, 40 km od Lublina.

Poniatowa otoczona jest lasami. W centrum miasta jest kilka zbiorników wodnych o łącznej powierzchni 14 ha. Dużą popularnością, szczególnie w okresie letnim, cieszy się zalew o powierzchni 2 ha. Zalew ten z basenem pływackim, przeznaczonym również do pływania na rowerach wodnych, boiskiem do gry w piłkę plażową oraz placem zabaw dla dzieci, jest miejscem wielu imprez organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Miłośnicy pływania, w czasie brzydkiej pogody, mogą skorzystać z nowej, krytej pływalni. Zwolennicy aktywnych form wypoczynku mają możliwość skorzystania z przejażdżki konnej w prężnie działającej Sekcji Jeździeckiej. Od kilku lat w Poniatowej odbywają się widowiskowe Okręgowe Zawody Jeździeckie. Osoby kochające leniuchowanie mogą zażywać kąpieli słonecznych na plaży przy zalewie lub odpoczywać z zarzuconą wędką nad zarybionymi stawami. Tych, którzy lubią łączyć przyjemne z pożytecznym na pewno ucieszą spaceru połączone ze zbieraniem grzybów w licznych w tym rejonie lasach oraz przejazdu kolejką wąskotorową, należącą do Nałęczowskiej Kolei Dojazdowej. W niewielkiej odległości od Poniatowej znajdują się dwa, bardzo atrakcyjne turystycznie miasta: zabytkowy Kazimierz Dolny oraz uzdrowski Nałęczów. Miasto i jego okolice posiadają świetne warunki do uprawiania wędrówek pieszych i rowerowych.

Godne uwagi są też zabytkowe budynki oraz zabytki przyrody:

- Zespół dworsko-parkowy z pozostałościami parku ze stawem i kanałem nawadniającym w Niezabitowie (10 km od Poniatowej),
- Kaplica dworska pod wezwaniem NMP Królowej Świata w Kowali (3 km od Poniatowej),
- Kościół Parafialny pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz secesyjny pałac z początku XX wieku otoczony 5 ha parkiem w Kraczewicach (3 km od Poniatowej).

Źródło: <http://e-poniatowa.pl/poniatowa-informacje/warunki-geograficzne-poniatowej-i-okolic/>

Texte polonais sélectionné par „Paula” SMAGA, paulinasmaga1@wp.pl

Étudiante de 1^{ère} année, 2^{ème} cycle, IFR-UMCS 2013-2014